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Lampiran 1.
I. Identitas Responden
Sebelum menjawab pertanyaan dalam kuesioner ini, mohon Saudara

mengisi data berikut terlebih dahulu. (Jawaban yang saudara berikan akan
diperlakukan secara rahasia). Lingkari untuk jawaban pilihan saudara.
1. Jenis Kelamin :

a. Laki-laki

b. Perempuan
2. Berapa lama saudara telah bekerja ?

a. 5-10tahun

b. 11— 15 tahun

c. 16—20 tahun

d. 20 Tahun ke atas
3. Berapa usia anda saat ini ?

a. 20-30 tahun

b. 31 - 40 tahun

c. 41-50 tahun

d. Diatas 50 tahun

4. Apa pendidikan terakhir saudara ?

a. SLTA
b. D-3
c. S-1
d. S-2
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II. Petunjuk Pengisian Kuesioner

Responden dapat memberikan jawaban dengan memberikan tanda silang
(X) pada salah satu pilihan jawaban yang tersedia. Hanya satu jawaban saja yang
dimungkinkan untuk setiap pertanyaan. Pada masing-masing pertanyaan terdapat

lima alternative jawaban yang mengacu pada teknik skala Likert, yaitu:

Sangat Setuju (SS) =5
Setuju (S) =4
Kurang Setuju (KS) =3
Tidak Setuju (TS) =2

Sangat Tidak Setuju (STS) =1
Data responden dan semua informasi yang diberikan akan dijamin
kerahasiaannya,oleh sebab itu dimohon untuk mengisi kuesioner dengan

sebenarnya dan seobjektif mungkin.



Daftar Pertanyaan

Variabel Gaji (X1)

100

NO Pertanyaan SS KS [ TS | STS

1 Perusahaan sudah ~ memberikan  gaji
karyawan sesuai dengan standart yang
berlaku

2 | Perusahaan sudah memberikan gaji yang
dapat mencukupi kebutuhan hidup
keluarga

3 | Menerima gaji yang cukup dan sesuai,
berdasarkan tanggung jawab pekerjaan
yang diberikan

4 | Menerima gaji sesuai dengan harapan dan
sesuai dengan kompetensi yang dimiliki

5 Mendapat kesempatan untuk memperoleh
kenaikan gaji

6 | Gaji setiap bulan telah mampu memenuhi
kebutuhan sehari-hari

7 | Pemberian gaji yang diberikan
telah sesuai dengan prestasi kerja

8 | Gaji yang diberikan telah sesuai dengan
masa kerja

9 Gaji yang diberikan sesuai dengan beban
kerja

10 | Gaji yang diberikan sesuai dengan

jabatan




Daftar Pertanyaan

Variabel Pajak Penghasilan (X2)
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NO

Pertanyaan

SS

TS

STS

1

Cara pembebanan pajak penghasilan
didistribusikan secara adil kepada setiap
wajib pajak

Nilai manfaat yang sesuai dan adil dari
pemerintah  atas pembayaran pajak
penghasilan

Manfaat yang diterima dari pemerintah
sebagai timbal balik atas pembayaran
pajak penghasilan yang dibayar telah
sesuai atau adil.

Penerimaan penghasilan tinggi memiliki
suatu kemampuan untuk membayar pajak
penghasilan lebih besar, sehingga wajar
apabila mereka membayar pajak lebih
besar daripada yang dikenakan kepada
penerima panghasilan rendah

Wajar jika penerima penghasilan tinggi
dikenakan pajak secara proporsional
dibandingkan  penerima  penghasilan
rendah

Tarif pajak yang adil berarti harus sama
setiap wajib pajak

Objek pajak menurut undang-undang
pajak penghasilan adalah penghasilan
yang diperoleh wajib pajak

Perusahaan yang menerima kembali
pajak yang telah dibebankan sebagai
biaya maka dicatat oleh perusahaan
sebagai penghasilan yang akan dikenakan
pajak.

Pengeluaran yang didapat dikategorikan
sebagai biaya adalah pengeluaran untuk
tunjangan kesehatan dan tunjangan pajak

10

Memberikan informasi yang benar dan
lengkap tentang penghasilan adalah
tindakan yang sangat penting untuk
mengenakan jumlah pajak yang adil dan
wajar sesuai kemapuan perusahaan




Daftar Pertanyaan

Variabel Kualitas Laporan Keuangan (Y)
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NO

Pertanyaan

SS

TS

STS

1

Laporan keuangan yang disusun sesuai
dengan  informasi  yang  lengkap
mencakup semua informasi akuntansi
yang dapat digunakan dalam
pengambilan keputusan

Laporan keuangan yang disusun selesai
secara tepat waktu sehingga dapat
digunakan untuk pengambilan keputusan
saat ini dan mengoreksi keputusan masa
lalu

Informasi yang saya sajikan dalam
laporan keuangan telah benar dan
memenuhi kebutuhan para pengguna dan
tidak berpihak pada kepentingan pihak
tertentu sehingga teruji kebenarannya.

Informasi yang disajikan dalam laporan
keuanganmenggambarkan dengan jujur
transaksi dan peristiwa lainnya sehingga
bebas dari pengertian yang menyesatkan
dan kesalahan yang bersifat material.

Informasi yang termuat dalam laporan
keuangan yang disusun selalu dapat
dibandingkan dengan laporan keuangan
periode sebelumnya.

Dalam penyusunan laporan keuangan
telah menggunakan kebijakan akuntansi
dari tahun ke tahun

Laporan yang dibuat disusun secara
sistematis sehingga mudah dimengerti
dan dipahami

Informasi yang disajikan dalam laporan
keuangan telah jelas dan disajikan dalam
bentuk serta istilah yang disesuikan
dengan batas pemahaman para pengguna.

Selalu menyajikan informasi secara
lengkap tentang penjelasan pos-pos
dalam laporan keuangan pada setiap
periode pelaporan

10

Selalu menyusun dan menyajikan laporan
keuangan dengan menggunakan metode
langsung dalam melaporkan arus kas dari
aktivitas operasi.
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Lampiran 2 : Data Uji Instrumen

1. Gaji (X

10

Pernyataan/Pertanyaan

No

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24
25

26

27

28

29
30
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10

Pernyataan/Pertanyaan

2. Pajak Penghasilan (X2)

No

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24
25

26

27

28

29

30
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10

Pernyataan/Pertanyaan

3. Kualitas Laporan Keuangan (Y)

No

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24
25

26

27

28

29

30




Lampiran 3. Uji validitas dan reliabiitas Gaji
Reliability

Case Processing Summary

N

%

Cases

Valid
Excluded?
Total

30 100.0]
0 .0
30 100.0]

a. Listwise deletion based on all variables in the
procedure.

Reliability Statistics

Alpha

Cronbach's

N of Items

.885

10

Item Statistics

item1
item2
item3
item4
item5
item6
item7
item8
item9
item10

IMean Std. Deviation |N
3.47 .681
3.50 73
3.33 .606
3.27 .640
3.27 521
3.20 .551
3.10 .305
3.30 .596
3.33 .758
343 .728

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

Item-Total Statistics

Cronbach's

Scale Mean if Scale Variance if |Corrected Item- |Alpha if ltem

Iltem Deleted Iltem Deleted Total Correlation |Deleted
item1 29.73 14.685 776 .862
item2 29.70 14.355 778 .861
item3 29.87 16.257 .526 .880
item4 29.93 15.720 .605 .875
item5 29.93 17.306 375 .889|
item6 30.00 16.276 .590 .876
item7 30.10 17.886 473 .885
item8 29.90 16.369 .513 .881
item9 29.87 14.189 T77 .861
item10 29.77 14.461 .760 .863]

Scale Statistics

|Mean

Variance

Std. Deviation

N of Items

33.20

19.200

4.382

10
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Pajak Penghasilan
Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %
Cases Valid 30 61.2
Excluded® 19 38.8
Total 49 100.0

a. Listwise deletion based on all variables in the
procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of ltems
.89%4 10

Item Statistics

IMean Std. Deviation |N
item1 3.47 .681 30
item2 3.50 731 30
item3 3.33 .661 30
item4 3.27 .640 30
item5 3.30 .651 30
item6 3.20 .551 30
item7 3.50 .682 30
item8 3.30 .596 30
item9 3.33 .758 30
item10 343 .728 30
Item-Total Statistics

Cronbach's

Scale Mean if Scale Variance if [Corrected Item- [Alpha if ltem

Iltem Deleted ltem Deleted Total Correlation |Deleted
item1 30.17 18.213 .755 .876
item2 30.13 17.637 797 .872
item3 30.30 19.734 493 .893
item4 30.37 18.930 .670 .882
item5 30.33 20.092 437 .897
item6 30.43 19.840 .596 .887
item7 30.13 18.533 .693 .880
item8 30.33 19.954 .518 .891
item9 30.30 18.010 .697 .880
item10 30.20 18.097 717 .878

Scale Statistics

|Mean

Variance

Std. Deviation

N of ltems

33.63

23.068

4.803

10
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Kualitas Laporan Keuangan

Scale: ALL VARIABLES

Case Processing Summary

N %

Cases Valid 30 100.0,

Excluded® 0 .0

Total 30 100.0,
a. Listwise deletion based on all variables in the
procedure.
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha N of ltems

910 10

Item Statistics

IMean Std. Deviation |N
item1 3.27 .640 30
item2 3.30 .702 30
item3 3.23 .858 30
item4 3.17 .699 30
item5 3.20 .664 30
item6 3.20 .610 30
item7 3.13 .730 30
item8 3.23 .568 30
item9 3.20 .551 30
item10 3.13 507 30
Item-Total Statistics

Cronbach's

Scale Mean if Scale Variance if |Corrected Item- |Alpha if ltem

Iltem Deleted Iltem Deleted Total Correlation |Deleted
item1 28.80 20.234 .54 .905]
item2 28.77 19.289 .69%4 .900
item3 28.83 18.075 .720 .900
item4 28.90 18.507 .843 .890
item5 28.87 19.085 .782 .84
item6 28.87 19.775 722 .898]
item7 28.93 18.961 .719 .898
item8 28.83 20.626 .603 .905]
item9 28.87 21.361 471 911
item10 28.93 20.961 .613 .905]
Scale Statistics
|Mean Variance |Std. Deviation |N of ltems

32.07 24.064 4.906 10
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Lampiran 4 : Data Hasil Kuesioner

Gaji (X1)

Jlh
Skor
36

33

34
38

34
32

30
32
33

30
32

30
30
33
31

32
33

36
31

33

30
32
32
37
35

32
33

35

32
32
33

32
32
32
32
30
35

33
31

10

Pertanyan/Pernyataan

No

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24
25

26

27

28

29

30
31

32
33

34
35

36
37
38
39
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36
32
30
28

32
32
32
32
36

1563
32,56

40
41

42

43

45

46

47

48

Jumlah

Rata-rata
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Pajak Penghasilan (X2)

Jlh
Skor
36

32

33

30
34
35

35
32

30
32
33

30
29

34
29
33

34
36

30
33

32
32
33

36
31

32
31

35
32

30
32

30
31

31

33

32

34
32

30

10

Pertanyan/Pernyataan

No

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24
25

26

27

28

29

30
31

32
33

34
35

36
37
38
39
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33

32
30
27

30
32
32
32
36

1543
32,14

40
41

42

43

45

46

47

48

Jumlah

Rata-rata
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Kualitas Laporan Keuangan (Y)

Jlh
Skor
40

38
37
36
39
38
39
37
37
36
37
36

34
39
36
37
39
40

37
37
38
38
39
41

38
37
39
40

39
37
37
36
37
39
38
37
40

37

10

Pertanyan/Pernyataan

No

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24
25

26

27

28

29

30
31

32
33

34
35

36
37
38
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39
41

37
35
33

37
37
38
38
40

1811

37,72

39
40
41

)

43

45

46

47

48

Jumlah

Rata-rata




Lampiran 5. Deskripsi Data
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1. Gaji (X)
Statistics
item1 | item2 | item3 | item4 | item5 | item6 | item7 |item8| item9 | item10
N Valid 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48]
Missing 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IMean 3.06 3.56 3.60 3.23 3.46 3.17 3.23] 312 3.04 3.19
Std. Error of Mean .081 .072 .071 .074 .084 .069 .104| .082 .084 .057
Median 3.00 4.00 4.00 3.00 3.50 3.00 3.00] 3.00 3.00 3.00
|Mode 3 4 4 3 4 3 3 3 3 3]
Std. Deviation .561 .501 494 515 .582 476 722 .570 .582 .394
\Variance .315 251 .244 .266 .339 .227 5211 .34 .339 .156
Range 3 1 1 2 2 2 3 3 3 1
Minimum 2 3 3 2 2 2 2 2 2 3
|Maximum 5 4 4 4 4 4 5 5 5 4
Sum 147 171 173 155 166 152 155 150 146 153
item1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 5 10.4 10.4 10.4
3 36 75.0 75.0 85.4
4 6 12.5 12.5 97.9
5 1 21 21 100.0
Total 48 100.0 100.0
item2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 21 43.8 43.8 43.8
4 27 56.2 56.2 100.0
Total 48 100.0 100.0
item3
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 19 39.6 39.6 39.6
4 29 60.4 60.4 100.0
Total 48 100.0 100.0




item4
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 2 4.2 4.2 4.2
3 33 68.8 68.8 72.9
4 13 271 271 100.0
Total 48 100.0 100.0
item5
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 2 4.2 4.2 4.2
3 22 45.8 45.8 50.0
4 24 50.0 50.0 100.0
Total 48 100.0 100.0
item6
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 2 4.2 4.2 4.2
3 36 75.0 75.0 79.2
4 10 20.8 20.8 100.0
Total 48 100.0 100.0
item7
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 5 10.4 10.4 10.4
3 30 62.5 62.5 72.9
4 10 20.8 20.8 93.8]
5 3 6.2 6.2 100.0
Total 48 100.0 100.0
item8
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 4 8.3 8.3 8.3]
3 35 72.9 72.9 81.2
4 8 16.7 16.7 97.9
5 1 21 21 100.0
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item8

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 4 8.3 8.3 8.3
3 35 72.9 72.9 81.2
4 8 16.7 16.7 97.9
5 1 21 21 100.0
Total 48 100.0 100.0
item9
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 6 12.5 12.5 12.5
3 35 72.9 72.9 85.4
4 6 12.5 12.5 97.9
5 21 21 100.0
Total 48 100.0 100.0
item10
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 39 81.2 81.2 81.2
4 9 18.8 18.8 100.0
Total 48 100.0 100.0
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Pajak Penghasilan (X2)
Statistics
item1 | item2 | item3 | item4 | item5 | item6 | item7 | item8 | item9 | item10
N Valid 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48
Missing 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IMean 3.92 3.7 3.48 3.21 3.06 294 3.06 2.88 2.94 2.96
Std. Error of Mean .050 .073 .099 .084 .075 .075 .069 .064 .062 .079
Median 4.00 4.00 4.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00
Mode 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3
Std. Deviation .347 .504 .684 .582 522 522 .480 444 433 544
\Variance A21 .254 .468 .339 273 273 .230 197 .188 .296
Range 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2
Minimum 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Maximum 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4
Sum 188 178 167 154 147 141 147 138 141 142
item1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
\Valid 3 5 10.4 10.4 10.4
4 42 87.5 87.5 97.9
5 1 21 21 100.0
Total 48 100.0 100.0
item2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 1 2.1 2.1 2.1
3 12 25.0 25.0 271
4 35 72.9 72.9 100.0
Total 48 100.0 100.0
item3
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent




Valid 2 4 8.3 8.3 8.9
3 18 37.5 37.5 45.8
4 25 52.1 52.1 97.9
5 1 21 21 100.0
Total 48 100.0 100.0
item4
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 4 8.3 8.3 8.3]
3 30 62.5 62.5 70.8
4 14 29.2 29.2 100.0]
Total 48 100.0 100.0
item5
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 5 10.4 10.4 10.4
3 35 72.9 72.9 83.3
4 8 16.7 16.7 100.0
Total 48 100.0 100.0
item6
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 8 16.7 16.7 16.7|
3 35 72.9 72.9 89.6
4 5 10.4 10.4 100.0]
Total 48 100.0 100.0
item7
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 4 8.3 8.3 8.3
3 37 771 771 85.4
4 7 14.6 14.6 100.0
Total 48 100.0 100.0
item8
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
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Valid 2 8 16.7 16.7 16.7|
3 38 79.2 79.2 95.8
4 2 4.2 4.2 100.0
Total 48 100.0 100.0
item9
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 6 12.5 12.5 12.5
3 39 81.2 81.2 93.8
4 3 6.2 6.2 100.0
Total 48 100.0 100.0
item10
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 2 8 16.7 16.7 16.7|
3 34 70.8 70.8 87.5
4 6 12.5 12.5 100.0]
Total 48 100.0 100.0
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Kualitas Laporan Keuangan (Y)
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Statistics
item1]| item2 | item3 | item4 | item5 | item6 | item7 | item8 | item9 | item10
N Valid 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48
Missing 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IMean 3.98 3.83 3.85 3.83 3.94 3.77 3.83 3.44 3.58 3.67]
Std. Error of Mean| .036 .075 .051 .054 .035 .068 .069 .078 .083 .081
Median 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 3.00 4.00 4.00
Mode 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4
Std. Deviation .252 519 .357 377 .245 472 476 542 577 .559
\Variance .063 .270 27 142 .060 .223 .227 .294 .333 312
Range 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2
Minimum 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Maximum 5 5 4 4 4 5 5 5 5 5
Sum 191 184 185 184 189 181 184 165 172 176
item1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 2 4.2 4.2 4.2
4 45 93.8 93.8 97.9
5 1 21 21 100.0
Total 48 100.0 100.0
item2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 11 22.9 22.9 22.9
34 70.8 70.8 93.8
3 6.2 6.2 100.0



item2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 11 229 229 22.9
4 34 70.8 70.8 93.8
5 3 6.2 6.2 100.0]
Total 48 100.0 100.0
item3
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 7 14.6 14.6 14.6)
4 41 85.4 85.4 100.0
Total 48 100.0 100.0
item4
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 8 16.7 16.7 16.7|
4 40 83.3 83.3 100.0]
Total 48 100.0 100.0
item5
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 3 6.2 6.2 6.2
4 45 93.8 93.8 100.0]
Total 48 100.0 100.0
item6
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 12 250 250 25.0
4 35 72.9 72.9 97.9
5 1 21 21 100.0]
Total 48 100.0 100.0
item7
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 10 20.8 20.8 20.8
36 75.0 75.0 95.8
2 4.2 4.2 100.0]
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item6

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 12 25.0 25.0 25.0
4 35 72.9 72.9 97.9
5 1 21 21 100.0
Total 48 100.0 100.0
item8
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 28 58.3 58.3 58.3
4 19 39.6 39.6 97.9
5 1 21 21 100.0
Total 48 100.0 100.0
item9
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
\Valid 3 22 45.8 45.8 45.8
4 24 50.0 50.0 95.8
5 2 4.2 4.2 100.0
Total 48 100.0 100.0
item10
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 3 18 37.5 375 37.5
4 28 58.3 58.3 95.8
5 2 4.2 4.2 100.0
Total 48 100.0 100.0




Lampiran 6 : Uji Statisik X1, X2 dan Y

Statistics
X1 X2

N Valid 48 48 48]

Missing 1 1 1
IMean 32.56 32.15 37.73
Std. Error of Mean .298 .295 .240
Median 32.00 32.00 37.50,
|Mode 32 32 37
Std. Deviation 2.062 2.042 1.660
\Variance 4.251 4170 2.755]
Range 10 9 8
Minimum 28 27 33
|Maximum 38 36 41
Sum 1563 1543 1811

X1
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid 28 1 2.0 2.1 2.1
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30 14.3 14.6 16.7
3 3 6.1 6.2 22.9
32 18 36.7 375 60.4
33 8 16.3 16.7 77.1
34 2 4.1 4.2 81.2
35 3 6.1 6.2 87.5
36 4 8.2 8.3 95.8
37 1 20 21 97.9
38 1 2.0 21 100.0
Total 48 98.0 100.0

IMissing System 1 2.0

Total 49 100.0

X2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid 27 1 2.0 2.1 2.1
29 2 4.1 4.2 6.2
30 9 18.4 18.8 25.0
31 4 8.2 8.3 33.3
32 14 28.6 29.2 62.5
33 14.3 14.6 77.1
34 4 8.2 8.3 85.4
35 3 6.1 6.2 91.7|
36 4 8.2 8.3 100.0
Total 43 98.0 100.0

IMissing System 1 2.0

Total 49 100.0

Y
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 33 1 2.0 2.1 2.1




X2
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 27 1 20 21 21
29 2 4.1 4.2 6.2
30 9 18.4 18.8 25.0
31 4 8.2 8.3 33.3
32 14 28.6 29.2 62.5
33 14.3 14.6 77.1
34 4 8.2 8.3 85.4
35 6.1 6.2 91.7|
36 8.2 8.3 100.0
Total 48 98.0 100.0
IMissing System 1 2.0
34 1 2.0 21 4.2
35 1 2.0 21 6.2
36 5 10.2 10.4 16.7
37 16 32.7 333 50.0
38 16.3 16.7 66.7|
39 18.4 18.8 85.4
40 10.2 104 95.8
41 4.1 4.2 100.0
Total 48 98.0 100.0
IMissing  System 1 20
Total 49 100.0

Lampiran 7. Uji asumsi klasik dan uji regresi linier

Descriptive Statistics

Mean

Std. Deviation
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Y 37.73 1.660 48
X1 32.56 2.062 48
X2 32.15 2.042 48
Correlations
Y X1 X2
Pearson Correlation Y 1.000 .630 M
X1 .630 1.000 .561
X2 771 .561 1.000
Sig. (1-tailed) Y . .000 .000
X1 .000 . .000
X2 .000 .000 .
N Y 48 48 48
X1 48 48 48
X2 48 48 48
Variables Entered/Removed®
Variables Variables
Model Entered Removed Method
1 X2, X1? .|Enter
a. All requested variables entered.
b. Dependent Variable: Y
Model Summary®
Change Statistics
R Adjusted | Std. Error of R Square F Sig. F
IModel R | Square |R Square| the Estimate Change |Change| df1 df2 Change
1 .807° .652 .636 1.001 .652| 42.115 2 45 .000
a. Predictors: (Constant), X2, X1
b. Dependent Variable: Y
ANOVA®
[Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 84.393 2 42.196 42.115 .000?
Residual 45.087 45 1.002
Total 129.479 47

a. Predictors: (Constant), X2, X1
b. Dependent Variable: Y
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Coefficients®
Unstandardized | Standardized
Coefficients Coefficients Correlations Collinearity Statistics
Std. Zero-
IModel B Error Beta t Sig. order |Partial| Part | Tolerance VIF
1 (Constant) | 14.252]  2.610 5.461 .000
X1 .231 .086 .287| 2.704 .010 .630 374 .238 .685 1.460)
X2 496 .086 .610| 5.741 .000 77 .650 .505] .685 1.460)
a. Dependent Variable:
Y
Collinearity Diagnostics?
Condition Variance Proportions
IModel Dimension Eigenvalue Index (Constant) X1 X2
1 1 2.996 1.000 .00 .00 .00
2 .002 38.283 1.00 .20 24
3 .002 41.724 .00 .80 .76
a. Dependent Variable: Y
Residuals Statistics®
Minimum | Maximum Mean Std. Deviation N
Predicted Value 34.12 40.67 37.73 1.340 48
Residual -1.923 2.697 .000 979 48
Std. Predicted Value -2.692 2.193 .000 1.000 48
Std. Residual -1.921 2.6%4 .000 .978 48

a. Dependent Variable: Y



Dependent Variable: Y

Histogram
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Mean =3.16E-15
Std. Dev. =0.978
N =48
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Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual

Dependent Variable: Y
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